[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 31 »      08      2017г.                                                                    № 334-п.
О создании комиссии по проведению

инвентаризации дворовых и общественных

территорий в муниципальном образовании город Сорск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169 «О утверждении Правил предоставлении и распределении в 2017 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектам Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирование современной городской среды», Уставом города Сорска, руководствуясь методическими рекомендациями о порядке проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий в муниципальных образованиях Республики Хакасия, утвержденных Приказом Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия от 08.08.2017 г. № 090-354-П. в целях повышения уровня благоустройства города и обустройства мест массового отдыха населения на территории города Сорска, администрация города Сорска Республики Хакасия,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать комиссию по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий в муниципальном образовании город Сорск
2.Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий в муниципальном образовании город Сорск (Приложение № 1).

3.Утвердить график проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий в муниципальном образовании город Сорск (Приложение № 2).

4.По итогам проведения инвентаризации  составить паспорта благоустройства:

- дворовых территорий по форме согласно приложению № 3;

- общественных территорий по форме согласно приложению № 4.

          5.Опубликовать настоящее постановление в газете “Сорский молибден” и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

6.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.

Глава города  Сорска                                                                        В.Ф. Найденов
Приложение  1

к постановлению
администрации города Сорска

     от « 31 »  08   2017 г. № 334-п

СОСТАВ

Комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных
территорий в муниципальном образовании город Сорск
Савельев А.Г. – первый заместитель главы города Сорска, председатель комиссии;

Богданова Л.Л. – главный специалист Управления ЖКХ администрации муниципального образования г. Сорск, заместитель председателя;

Овчиникова Т.А. – специалист Управления ЖКХ администрации муниципального образования г. Сорск, секретарь комисии;

Члены комиссии:

Тарасова Н.Н. – ведущий специалист Управления ЖКХ администрации муниципального образования г. Сорск;

Марьясова М.А. - ведущий специалист Управления ЖКХ администрации муниципального образования г. Сорск;

Кейних Н.Н. – главный специалист отдела по УМИ администрации г. Сорска;

Шпрингер М.Я. – начальник участка МУП «ЭкоСервис»;

Дуков А.А. – директор ООО УК «Перспектива» (по согласованию);

Хохлова О. В. – председатель общественного Совета ЖКХ г. Сорска,;

Савельева М.Н. – депутат Совета депутатов г. Сорска;

Веселова Г.В. – депутат Совета депутатов г. Сорска;

Березина Л.В. – руководитель исполнительного комитета Местного отделения политической партии «Единая Россия»;

Первый заместитель
главы города                                                                             А.Г. Савельев
                                        Приложение № 2
к постановлению

администрации города Сорска

от « 31 »   08    2017 г №  334-п

ГРАФИК
проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий в муниципальном образовании город Сорск
	№ п/п
	Наименование объекта проверки
	Срок проведения проверки

	1
	Придомовые территории

	1.1
	ул. Кирова, д.19-33,

ул. Кирова, д. 34-50
	04.09.2017 - 08.09.2017

	1.2
	ул. Кирова, д.22-32,

ул. Кирова, д. 17а

ул. Парковая, 1-4
	11.09.2017 – 13.09.2017

	1.3
	ул. Кирова, д.12-18,

кв. ул. Больничная, Строительная, Гагарина, Кирова
	14.09.2017

	1.4
	кв.ул. Гагарина, Строительная, Пионерская, Кирова.

кв. Пионерская, Гагарина, Строительная, Кирова

ул. Строительная, 1а-9
	15.09.2017

	1.5
	ул. 50 лет Октября 70,70а, 70б,

кв.ул. Дружбы, 1,3, 50 лет Октября,1,3.

кв.ул. Дружбы, 50 лет Октября,5,7.
	18.09.2017

	1.6
	ул. Пионерская, 20,22.

кв. Пионерская, Кирова, 50 лет Октября, Пушкина
	19.09.2017

	1.7.
	кв. Пионерская, Пушкина, 50 лет Октября, Толстого,

кв. Пионерская, Лермонтова, 50 лет Октября, Чапаева
	20.09.2017

	2.
	Места массового отдыха населения (парк)
	02.10.2017 - 04.10.2017

	3.
	Наиболее посещаемые места

	3.1
	Скверы, площади
	05.10.2017 - 06.10.2017

	3.2.
	тротуары
	09.10.2017 -11.10.2017

Первый заместитель главы

А.Г. Савельев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА